
      

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 3 agosto 2007 n. 125;
VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 23/11/2007 con il quale si disciplinano le modalità 
ed i criteri per assicurare il servizio di salvaguardia di cui all'art 1, comma 4 della 3 agosto 2007 n. 125; 
VISTA  la  deliberazione 337/2007 dell'Autorità  per  l'Energia  Elettrica  il  GAS e il  Sistema Idrico che  detta  le 
“Disposizioni  per  l'erogazione  del  servizio  dell'energia  elettrica  di  salvaguardia  di  cui  alla  Legge  3/08/2007 n.  
125/07, in attuazione del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 23 novembre 2007;    
VISTA la deliberazione 4/11/2016 n. 632/16/R/EEL dell'Autorità per l'Energia Elettrica il GAS e il Sistema Idrico,  
di approvazione del Regolamento per le procedure concorsuali per l'assegnazione del servizio per il biennio 2017-
2018;    
VISTO l'Esito della procedura concorsuale dell' AU Acquirente Unico per l'individuazione degli esercenti il servizio 
di salvaguardia, ai  sensi dell'art. 1,  comma 4 della legge 125/07, per gli anni 2017 e 2018 con la quale è stata  
individuata quale esercente la salvaguardia la ditta HERA COMM anche per l'area territoriale della Sicilia;   
VISTO il Decreto Ministeriale del 3 aprile 2013 n. 55 recante il Regolamento in materia di emissione, trasmissione 
e ricevimento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell'art. 1, commi da 209 
a 213, della legge 24 dicembre 2007 n. 244;
VISTA la Circolare n. 9 del 18.03.2015 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro –  
Ragioneria  Generale  della  Regione,  recante  disposizioni  circa  la  scissione  dei  pagamenti  ai  fini  IVA 8”split  
payment”) - art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014 n. 190;
VISTA la nota n. 25056 del 06.05.2015 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione, recante disposizioni in materia di scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. “Split  
payment”;
VISTA la Legge Regionale del 9/05/2017 n. 9;
VISTA la fattura elettronica  n. 411703197110 del 26/04/2017          relativa alla fornitura di energia elettrica, 
allegata in copia, per il periodo  1/03/2017 al 31/03/2017 –  LARGO VITTORIO EMANUELE SIRACUSA, 
pervenuta all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità con prot.  n.  32018 del 20/06/2017 per  
l'importo di € 164,14 di cui € 134,54 per imponibile ed € 29,60 per I.V.A., emessa dalla Società HERA COMM S.r.l. 
con sede legale in Via Molino Rosso n. 8 - 40026 Imola (BO) - Partita I.V.A. 02221101203;
VISTA la fattura elettronica n. 411704989287 del 27/06/2017 relativa alla fornitura di energia elettrica, allegata in 
copia,  per il  periodo   1/05/2017 al  31/05/2017 –  LARGO VITTORIO EMANUELE SIRACUSA,  pervenuta 
all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità con prot. n. 35521 del 10/07/2017 per l'importo di € 
119,05 di cui € 97,58 per imponibile ed € 21,47 per I.V.A., emessa dalla Società HERA COMM S.r.l. con sede 
legale in Via Molino Rosso n. 8 - 40026 Imola (BO) - Partita I.V.A. 02221101203;
VISTA la fattura elettronica n. 411706278321 del 10/08/2017 relativa alla fornitura di energia elettrica, allegata in 
copia, per il  periodo  1/07/2017 al 31/07/2017 –  LARGO VITTORIO EMANUELE SIRACUSA,  pervenuta 
all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità con prot. n. 41900 del 22/08/2017 per l'importo di € 
62,49 di cui € 51,22 per imponibile ed € 11,27 per I.V.A., emessa dalla Società HERA COMM S.r.l. con sede legale 
in Via Molino Rosso n. 8 - 40026 Imola (BO) - Partita I.V.A. 02221101203;
VISTA la attuale disponibilità sul capitolo 272515 concernente “  Spese per la manutenzione ordinaria, per

 la pulizia e per il consumo di Energia Elettrica dei Porti di 2° Categoria – Seconda, Terza e Quarta
 Classe” per il corrente esercizio finanziario;

 D.D.S. n. 001927                    

                                                                                            
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8°

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 



CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario 2017;  
RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di dovere assumere, per l’esercizio 
finanziario in corso, l’impegno della somma complessiva di € 345,48  sul capitolo 272515 – U1.03.02.05.004, di cui 
€ 283,34  quale imponibile a favore della Società HERA COMM S.r.l. con sede legale in Via Molino Rosso n. 8  
40026 Imola (BO) - Partita I.V.A. 02221101203 ed €  62,34 quale I.V.A. a favore della Regione Siciliana C.F. 
80012000826;  

       D E C R E T A

ART.1)Per  le  motivazioni  di  cui  in  narrativa  ed  in  presenza  dell'obbligazione  giuridicamente  vincolante,  e' 
impegnata e liquidata la somma complessiva di € 345,48 a valere sul Cap. 272515 - U1.03.02.05.004 del bilancio 
della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario in corso di cui € 283,34 quale imponibile a favore della Società 
HERA COMM S.r.l. con sede legale in Via Molino Rosso n. 8 40026 Imola (BO) - Partita I.V.A. 02221101203 ed € 
62,34  quale I.V.A. a favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826;
ART.2)L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.    
ART.3)Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  Infrastrutture  e  Mobilità  dell’Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza e  sarà  pubblicato sul sito 
internet della Regione Siciliana.
 
Palermo, lì  - 8 SET 2017

 
                                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                          f.to (Arch. Carmelo Ricciardo)


